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MĚSTO TRUTNOV – MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ  

Datum projednání v PV 04.09.2017 Zpracoval Ing. Hana Křivková, DiS. 

Datum projednání v RM 11.09.2017   

Datum projednání v ZM 18.09.2017 

Odbor 
finanční 

Předkládá Mgr. Ivan Adamec 

Název materiálu Porušení rozpo čtových pravidel p říjemci dotací    
Vyjádření komise - 

Předchozí usnesení ZM_2017-104/3 

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení  
d o p o r u č u j e  
01.01 
radě města přijmout níže uvedené usnesení. 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova  
d o p o r u ču j e   
01.01  
zastupitelstvu města upustit od povinnosti odvodu a penále při porušení 
rozpočtové kázně, spočívající v neodevzdání vyúčtování poskytnuté dotace ve 
stanoveném termínu, odpovídající výši poskytnuté dotace, jakož i následně 
vyčíslenému penále, pro příjemce dotací z rozpočtu města Trutnova v níže 
uvedeném seznamu dle důvodové zprávy. 

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo m ěsta Trutnova 
s c h v a l u j e  
01.01 
upušt ění od povinnosti odvodu a penále p ři porušení rozpo čtové kázn ě, 
spo čívající v neodevzdání vyú čtování poskytnuté dotace ve stanoveném 
termínu, odpovídající výši poskytnuté dotace, jakož  i následn ě 
vyčíslenému penále, pro p říjemce dotací z rozpo čtu m ěsta Trutnova v níže 
uvedeném seznamu dle d ůvodové zprávy.  

Důvodová zpráva: 
 
Ze čl. 7 odst. 3 zásad č. 1/2016 Poskytování a čerpání dotací z rozpočtu města Trutnova i zásad č. 2/2015 
Poskytování a čerpání dotací z rozpočtu města Trutnova (obojí dále jen „zásady“) vyplývá povinnost 
příjemce dotace předložit vyúčtování dotace prostřednictvím podatelny města nejpozději do 31.03. 
následujícího roku a vrátit případně nepoužitou část dotace na účet města do 5 dnů po předložení tohoto 
vyúčtování, nebude-li ve smlouvě o poskytnutí dotace dohodnuto jinak.  

Na základě veřejnosprávních kontrol, provedených Útvarem interního auditu a kontroly, k plnění povinností 
příjemců dotace vyplynulo, že vyúčtování poskytnuté dotace nepodaly ve stanoveném termínu (vyúčtování 
bylo podáno po termínu) následující subjekty: 

 

Příjemce dotace 
Výše dotace Orgán, který o dotaci rozhodl (roz-

hodné zásady) 

1.Krkonošský curlingový klub Trutnov, z.s.  
48.200,00 
17.854,00 

Rada města (2/2015) 
Zastupitelstvo města (2/2015) 

Alternativa pro kulturu, z.s.  520.000,00 Zastupitelstvo města (2/2015) 

Marek Dorňák  
75.000,00 Zastupitelstvo města (2/2015, 

1/2016) 
Trutnov – město draka 500.000,00 Zastupitelstvo města (2/2015) 
H-kvintet, z.s.  10.000,00 Rada města (2/2015) 
Tomáš Nýdrle 5.000,00 Rada města (2/2015) 
Jaroslav Vít 5.000,00 Rada města (2/2015) 
Přátelé dobrého vína, z.s.  30.000,00 Rada města (2/2015) 
Miroslav Šafařík  5.000,00 Rada města (2/2015, 1/2016) 
SAVAGE COMPANY s.r.o.   35.000,00 Rada města (2/2015) 
Sportovní klub Kasper-Swix Trutnov, z.s. 25.000,00 Rada města (2/2015) 
BoGi, z.s. 3.000,00 Rada města (2/2015) 
educa plus s.r.o.   6.000,00 Rada města (1/2016) 
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Zastupitelstvo města Trutnova na svém zasedání ze dne 26.06.2017 svým usnesením ZM_2017-104/3 
schválilo záměr upustit od povinnosti odvodu a penále  při porušení rozpočtové kázně, spočívající 
v neodevzdání vyúčtování poskytnuté dotace ve stanoveném termínu, odpovídající výši poskytnuté dotace 
(dále jen vratka), jakož i následně vyčíslenému penále, a to za předpokladu, že si výše zmiňovaní příjemci 
dotací podají žádost o prominutí vratky dotace, včetně penále nejpozději do 31.08.2017 a předložené 
vyúčtování bude po provedení kontroly Odborem finančním Městského úřadu Trutnov splňovat náležitosti 
vyplývající z uzavřené veřejnoprávní smlouvy, jakož i z příslušných zásad o poskytování a čerpání dotací 
z rozpočtu města Trutnova. 

Žádost o prominutí vratky dotace, včetně penále podali všichni příjemci dotace ve výše uvedeném 
seznamu. 

 

 

Kontrola materiálu právníkem před PV. Mgr. Pavlová 

Datum: 12.09.2017 Podpis vedoucího odboru 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


